
 

 

 

 

 

 
 

Stichting IJzersterk 
 
 
 

Samen staan we sterker, 

als een team gaan wij dit aan. 

Als alles in de wereld omvalt, 
blijven wij naast je staan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Inleiding 
 
 

1. Opdracht 

 
Ik heb de in dit rapport opgenomen jaarrekening van uw Stichting IJzersterk 

samengesteld op basis van de door u verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid 

voor de juistheid en volledigheid van die gegevens en de daarop gebaseerde 
jaarrekening berust bij Stichting IJzersterk. 

 
 

2. Algemeen 
 

Stichting IJzersterk is een Nederlandse stichting ter bevordering van onderzoek 

naar NBIA en het bieden van ondersteuning voor patienten. De stichting is een 
zelfstandige organisatie die geldt inzamelt ten behoeve van haar doelstellingen. 

 
Onze doelstellingen zijn: 

 
- Steunen van het wetenschappelijk onderzoek naar NBIA, met als doel het 

 vinden van de oorzaak van deze ziekte en een bijpassende behandeling 

- Het geven van voorlichting over NBIA, met als doel mensen bewust te maken 
 van het bestaan en de ernst van deze ziekte 

- Het opzetten van lotgenotencontact 
 
 

3. Fiscale postitie in 2022 
 

Vrij te besteden reserves per 31-12-2022 € 80.491,18 



€ 80.491,18 

€ 80.491,18 

 

€ 74.454,31 

€ 74.454,31 

 

€ 42.459,29 

€ 42.459,29 

 

€ 27.835,67 

€ 27.835,67 

 

Balans 
 

Activa 
 
 
 

Vlottende activa 
Liquide middelen 

 
 

Passiva 

 

31-12-2022 31-12-2021 31-12-2020 31-12-2019 
 
 
 

 

 
31-12-2022 31-12-2021 31-12-2020 31-12-2019 

 
 

 

    
    

 

Stand per 31-12 € 80.491,18 € 74.454,31 € 42.459,29 € 27.935,67 

€ 34.934,61 

€ -6.998,94 

 

€ 27.935,67 

€ 14.523,62 

 

€ 44.288,30 

€ 30.166,01 

 

€ 74.457,21 

€ 6.033,97 

 

Vrije reserves 
Stand per 01-01 
Batig saldo boekjaar 

 



€ 34.934,61 

€ 34.934,61 

 

€ 41.632,79 

€ 41.632,79 

 

€ 23.817,57 

€ 23.817,57 

 

€ 41.632,79 

€ -6.698,18 

 

€ 23.817,57 

€ 17.815,22 

 

€ 29.844,19 

€ -6.026,62 

 

 
 
 

 

31-12-2018 31-12-2017 31-12-2016 
 
 
 

 

 

31-12-2018 31-12-2017 31-12-2016 
 
 
 

   

 

€ 34.934,61 € 41.632,79 € 23.817,57 



Winst & Verliesrekening 

Baten 2022 2021 

 
1.319,32 

0,00 

0,00 

0,00 

6.877,21 

0,00 

0,00 
1.013,70 

 
570,00 

 
3.000,00 

 
24.500,00 

37.280,23 

 
7.342,20 

0,00 

0,00 

0,00 

6.308,70 

0,00 

0,00 

425,41 
31.026,09 

 
450,00 

 
6.500,75 

 

  52.053,15 
 
 
 

Lasten 
 
 
 

Uitgekeerde donaties 

Kosten diverse acties 

Contributies 

Kantoorkosten 

Bankkosten 

Advocaat kosten 

Administratie kosten 

Verzekering 

Overige kosten 

Congreskosten 

Totale lasten 

 

 
2022 2021 

 
-17.288,73 

-3.041,47 

-100,00 

-131,89 

-183,16 

0,00 

-115,31 

-995,23 

-31,35 

 

    -21.887,14 
 

 

 

Saldo boekjaar   6.033,97   30.166,01 
  

Donaties 

Collecten 

Lions/Rotary Club 

FC Foundation 

Vriendenloterij 

Diverse acties 

Club van de Week 

Stripe Payment 

Kentaa 

St. Vierdaagse Sponsorloop 

UMCG Prof. Reggiori 

Holland Casinno 

Overboeking Rabo DoelReserveren 

Hoffnungsbaum 

Totale Baten 
 

-25.964,00 

-2.898,08 

-100,00 

-137,93 

-213,45 

0,00 

0,00 

-653,40 

-333,85 

-945,55 

    -31.246,26 
 



7.322,20 

0,00 

0,00 

0,00 

6.308,70 

202,15 

1.928,71 

0,00 
0,00 

 

15.907,06 

0,00 

0,00 

0,00 

5.586,65 

7.068,46 

0,00 

0,00 
0,00 

 

11.570,79 

2.526,61 

1.000,00 

5.000,00 

3.692,25 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

 

15.958,13 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.848,46 

0,00 

0,00 
0,00 

 

0,00 

-923,09 

0,00 

-131,89 

-183,16 

0,00 
0,00 

 

-35.000,00 

-199,25 

-25,00 

-172,30 

-79,86 

0,00 
-84,70 

 

-30.110,93 

0,00 

0,00 

-51,89 

-63,53 

-176,78 
-84,70 

 

0,00 

-622,63 

0,00 

-51,89 

-62,75 

0,00 
-254,10 

 

 
 

 

2020 2019 2018 2017 

 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 

   15.761,76   28.562,17   23.789,65  18.806,59 
    

 
 
 

 
2020 2019 2018 2017 

 

 
 
 
 

  -1.238,14      -35.561,11      -30.487,83    -991,37 

 

   14.523,62 

  

  -6.998,94 

  

  -6.698,18 

  

   17.815,22 



 
 

 

2016 
 
 

11.472,31 

1.827,34 

2.000,00 

0,00 

0,00 

4.547,98 

0,00 

0,00 
0,00 

 
0,00 

 
 

 

  19.847,63 
 
 
 

 
2016 

 
-25.000,00 

-805,19 

0,00 

-9,06 

-60,00 

0,00 
0,00 

 
 

 

    -25.874,25 
 
 

  -6.026,62 



Toelichting Winst & Verliesrekening 2022 

Specificatie baten 

Dontaties Ontvangen donaties van particulieren en bedrijven 

Vriendenloterij 

 

 
Stripe Technology Europe Giften via doneersysteem 

 
 

 
St. Vierdaagse Sponsorloop Familie en vrienden hebben gewandeld en gefiets voor Stichting Ijz 

Holland Casino Donantie ontvangen van gevonden kleingeld. 

Specificatie lasten 
 

Contributies 
 

 
Kosten diverse acties 

 

 
Kantoorkosten 

 
 
 
 
 
 
 

Congreskosten Declaratie Joost betreft deelname congres Zwitserland 

Via de Vriendenloterij wordt de Stichting IJzersterk 

gesteund door deelnemers, minimaal 40% van de lotprijs 
gaat rechtstreeks naar de Stichting 

 

Stichting IJzersterk heeft een lidmaatschap afgesloten bij 
de Europeesche organisatie Eurodis en VSOP 

 

Teamspullen (sweaters lotgenotendag 2022) 
De Hoge Veluwe (lotgenotendag 2022) 

 

Kosten voor AK webdiensten 

123Inkt.nl 

HDI Verzekering Bestuurders- en Commissarissenaansprakelijkheid 

VOG verklaring N. Damman-Bos en E. Pots 

Fleurop 

Bos bloemen Alie bij de lotgenotendag 
Handbalvereniging D.W.O.W. (speculaas poppen) 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2021 
16-aug 

14-dec 
17-dec 

 

Farm Post Mortems LTD 

University College London 
Farm Post Mortems LTD 

 

€ 3.508,73 

€ 10.000,00 
€ 3.780,00 

 

19-apr 

19-apr 

19-apr 
19-okt 

 

NBIA Suisse research 

NBIA Disorders Association, PLAN research 

UMCG BPAN research 
Universidad Pablo de Olavide/Braincure 

 

€ 10.000,00 

€ 10.000,00 

€ 1.000,00 
€ 5.000,00 

 

18-feb 

18-feb 
18-feb 

 

OHSU Foundation BPAN Research, Dr. Susan Hayflick 

Stichting Lepelaar onderzoek PKAN 
NBIA Suisse research, MPAN project Munich 

 

€ 10.110,93 

€ 10.000,00 
€ 10.000,00 

 

16-jan 

16-dec 
16-dec 

 

NBIA Suisse research, MPAN project of Holger Prokisch 

NBIA Disorders Association 
Klinikum rechts der 

 

€ 10.000,00 

€ 10.000,00 
€ 5.000,00 

 

   
 

Totaal donaties 2022 € 25.964,00 
 

 

 
Totaal donaties 2021  € 17.288,73 

 

2020 
  

7-jan Universidad Pablo de Olavide/Braincure € 250,00 

Totaal donaties 2020 
 

€ 250,00 

 

2019 
 

 
Totaal donaties 2019 € 26.000,00 

 

 

2018 
 

 
Totaal donaties 2018 € 30.110,93 

 

 

2016 
 

 
Totaal donaties 2016  € 25.000,00 

 

2014 
 

14-dec 

 
 

 
NBIA Disorders Association 

 
 

 
€ 15.000,00 

€ 1.464,00 
€ 24.500,00 

 

Sofia Francesca (Fattura) 
Staatsoberkase Bayern for LMU BKZ 

 

2022 
1-sep 

28-nov 
 



Totaal donaties 2014 € 15.000,00 
 


